



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಲಘು ಪ್ರಕಟಣೆ ಭಾಗ-2

(ಸಂಸದಿಕ ಹಾಗೂ ಇತರ ವಿಷಯಗಳಿಗ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ)

ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: 08ನೇ ಜುಲೈ, 2021

ಸಂಖ್ಯೆ: 51

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದಾರೀ, ಸಂಸದಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಇಲಾಖೆಯ
ವಕ್ತಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 29.04.2021 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್
ಸೇವೆಗಳು (ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣ ವಾರ್ಗಣ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ (ತಿದುವಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021
(ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ-04) ಪ್ರತಿಯನ್ನು [https://erajyapatra.](https://erajyapatra.karnataka.gov.in/)
www.kla.kar.nic.in/council/council.htm ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ
ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಲಾಗಿದೆ.

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ
ಕಾರ್ಯದಾರೀ

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರುಗಳಿಗೆ.

www.kla.kar.nic.in/council/council.htm



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ಶಿವ
Part - IV A

ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ. ೨೯, ಏಪ್ರಿಲ್, ೨೦೨೧ (ಖ್ಯಾತ, ೧೯, ಶಕವಾರ್ಷ, ೧೯೪೩)
BENGALURU, THURSDAY, 29, APRIL, 2021 (VAISHAKHA , 09, SHAKAVARSHA, 1943)

ನಂ. ೫೦೯
No. 502

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಾಷಾಷ್ಟ 27 ಶಾಸನ 2021, ದಿನಾಂಕ: 29.04.2021

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಣೆ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021 ಇದಕ್ಕೆ 2021ರ ಏಪ್ರಿಲ್ 29ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಮ್ಮೆಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತೀಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2021 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2021ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04

**ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಣೆ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ)
ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021**

(ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಇಷ್ಟತ್ವೀರಡನೇ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಪಿತವಾಗಿ 2021ರ ಏಪ್ರಿಲ್ 29ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಣೆ ನಿಯಂತ್ರಣ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020ನ್ನು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧ್ಯಾದೇಶ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಭೆ ಸೇರಿವ ಸಂಭವವಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪಿಸಲು, ಶೀಫ್ಜ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲುವುದು ಅವಶ್ಯಗೊಳಿಸುವಂಥ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ಉಂಟಾಗಿವೆಯಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಗೆ ಮನದಟ್ಟಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಆದ್ದರಿಂದ ಈಗ, ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 213ನೇ ಅನುಚ್ಛ್ಯದ್ದೆ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಕನಾಟಕದ ರಾಜ್ಯವಾಲರು ಈ ಮುಂದಿನ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಪ್ರವಾಣಪೀಠದಾರೆ, ಎಂದರೆ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.-(1) ಈ ಅಧ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಳ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. 10ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ.- ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಳ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020ರ (2020ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 04) 10ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (5)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(6) ಕಡ್ಡಾಯ ವರ್ಗವಳೆ, ವಲಯ ವರ್ಗವಳೆಯ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಸಮರ್ಪಕ ಮರುಹಂಚಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ 2019-20ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೂರಗೆ ಅಥವಾ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೂರಗೆ ವರ್ಗವಳಿಗೂಂಡ ಶಿಕ್ಷಕನ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಳ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021ರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದ ನೀಕಟ ತರುವಾಯ ಮಾಡುವ ವರ್ಗವಳೆಯಲ್ಲಿ, 2019-2020ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗವಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರೂ ಆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಾಲ್ಲೂಕು ಅಥವಾ ಜಿಲ್ಲೆಯೊಳಗೆ ಸ್ಥಳನಿಯುಕ್ತಿಯ ಪ್ರಯೋಜನವನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ, ಮುಂಬರುವ ಇತರ ರೀತಿಯ ವರ್ಗವಳಿಗೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಲಭ್ಯತೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅವರು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ತಾಲ್ಲೂಕು ಅಥವಾ ಜಿಲ್ಲೆಯೊಳಗೆ ಒಂದು ಸಲದ ಕ್ರಮವಾಗಿ (one time measure) ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂತಹ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗವಳೆಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆಯ್ದುಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಸಹ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು."

**ವಜ್ರಾಭಾಯಿವಾಲಾ
ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರು**

ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಕೆ. ದ್ವಾರಕನಾಥ ಬಾಬು)
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದಶೀಲ
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ
ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

2

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

NOTIFICATION

NO. DPAL 27 SHASANA 2021, BENGALURU, DATED: 29.04.2021

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕನಾಂಟಿಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೆವೆಗಳು (ಶೈಕ್ಷಕ ವರ್ಗವನ್ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021 (2021ರ ಕನಾಂಟಿಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04)ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಂಗ್ಲ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕನಾಂಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ORDINANCE NO. 04 OF 2021

THE KARNATAKA STATE CIVIL SERVICES (REGULATION OF TRANSFER OF TEACHERS) (AMENDMENT) ORDINANCE, 2021

(Promulgated by the Governor of Karnataka in the Seventy second year of the Republic of India and First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 29th of April, 2021)

An ordinance to amend the Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Teachers) Act, 2020 (Karnataka Act 04 of 2020).

Whereas the Karnataka Legislative Assembly and the Karnataka Legislative Council are not in session and not likely to meet in near future the Governor of Karnataka is satisfied that the circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action to promulgate the Ordinance for the purposes hereinafter appearing;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Karnataka is pleased to promulgate the following Ordinance, namely:-

1. Short title and commencement.-(1) This Ordinance may be called the Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Teachers) (Amendment) Ordinance, 2021.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of section 10.- In the Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Teachers) Act, 2020 (Karnataka Act 04 of 2020), in section 10, after sub-section (5), the following shall be inserted, namely:-

"(6) In case of a teacher who was transferred on compulsory transfer, zonal transfer or under rationalisation outside the taluk in case of a primary school teacher or district in case of a high school teacher during the year 2019-20 shall also be provided an opportunity to opt a place of transfer within the taluk or district where they were working during the year 2019-20 as a onetime measure ahead of other types of transfers subject to the availability of vacancies so as to give the benefit of posting within the concerned taluk or district in the transfer done immediately after the date of commencement of the Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Teachers) (Amendment) Act, 2021 in the manner as may be prescribed."

The above translation of **ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಳ ನಿಯಂತ್ರಣ (ತಿದ್ಯುಪದ್ಧಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2021** (2021ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 04) be published in the Official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**VAJUBHAI VALA
GOVERNOR OF KARNATAKA**

By order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(K. DWARAKANATH BABU)
Secretary to Government
Department of Parliamentary Affairs and
Legislation.